Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/07/2023 - 08:48 10514/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1675/2023

São Roque, 3 de julho de 2023.

Prezado Senhor,

A Avenida 3 de maio, em especial durante o período
de férias escolares, torna-se um cenário de intenso fluxo de veículos e
pedestres, o que pode gerar situações de risco para todos os usuários das
vias, em particular para as crianças que brincam e transitam na região.

Diante disso, venho, por meio deste, cordialmente
solicitar a implantação de redutores de velocidade, como lombada ou faixa
elevada, na Av. 3 de maio, altura do nº 929.

Essa medida se faz necessária para garantir uma
maior segurança na circulação dos veículos, bem como para conscientizar os
condutores sobre a importância de respeitar os limites de velocidade,
contribuindo significativamente para a redução de acidentes e atropelamentos,
além de promover uma maior tranquilidade aos moradores e visitantes que
transitam por essa importante via do nosso município.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EFV47CZ0XHNYK557
		2023-07-04T11:34:21-0300